
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1120 – Página 01 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
PORTARIA Nº 17/2021 
PORTARIA Nº 18/2021 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
PORTARIA Nº 17/2021, 29 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
“Dispõe sobre a exoneração de servidor 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão da Câmara Municipal de Passagem 
Franca – MA, e dá outras providências.” 

 
A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

PASSAGEM FRANCA – MA, SRA. VANDA LÚCIA BORGES DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, bem como no Art. 27, inciso X, do Regimento Interno da Casa 
legislativa; 
 

CONSIDERANDO que a atual Mesa Diretora foi eleita em 01/01/2021 
e sendo empossada automaticamente, para o biênio 2021/2022; 

 
CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de 

confiança, por previsão constitucional, são de livre nomeação e exoneração. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, a servidora ROSY NEGREIRO DE OLIVEIRA, 
brasileira, solteira, inscrita no CPF sob nº 703.721.521-04, portadora do RG n° 
1794049 SSP-DF, ocupante do cargo de provimento em Comissão em técnica de 
Contabilidade, da Câmara Municipal de Passagem Franca - MA. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogando-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Passagem Franca – MA, 29 de outubro de 2021. 

 
 

VANDA LUCIA BORGES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
Presidenta da Câmara Municipal de Vereadores 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
PORTARIA Nº 18/2021 

 
NOMEIA CLEONICE GOMES CAMAPUM, PARA 
OCUPAR O CARGO DE COMISSÃO TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A SENHORA, Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos, 

Presidente da Câmara Municipal de Passagem Franca, Estado do maranhão, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem 
como artigo 27, inciso X, do Regimento Interno da Casa legislativa; 

 

CONSIDERANDO as disposições emanadas da Lei n° 
422/2020, de 07 de dezembro de 2020, que dispõe sobre o Plano de Carreira, 
Cargos e Salários dos Servidores da Câmara Municipal de Passagem Franca, 
Estado do Maranhão. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear CLEONICE GOMES CAMAPUM 
, brasileira, casada, portadora de Cédula de Identidade n° 235619820021 (SSP-
MA), inscrita no CPF/MF sob o n° 062.598.753-55, residente e domiciliada em 
São João dos Patos – MA, no Bairro Bela Vista, na Rua Bela Vista, 30, para ocupar 
o cargo Comissão em Técnica em Contabilidade da Câmara Municipal de 
Passagem Franca, Estado do Maranhão. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 
Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de 

Passagem Franca, Estado do Maranhão, aos 03 dias do mês de Novembro de 
2021 

 
 

Ver. Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos  
Presidente da Câmara Municipal 

 
 


		2021-11-10T22:16:03-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




